29.10.2020 Г. № 773-П
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«АЛАРСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ МО «АЛАРСКИЙ РАЙОН» ОТ 12.04.2018 Г. №249–П «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА РАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ АЛАРСКОГО РАЙОНА  ИЗДАТЕЛЬСКОГО ДОМА «АЛАРЬ»»
       В соответствии со статьями 135,144,145,152,153 Трудового кодекса Российской Федерации, с учетом приказов Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 18.07.2008 г. № 342н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников печатных средств массовой информации», от 29.05.2008 г. № 247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих», от 29.05.2008 г. № 248н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих», с Указом Губернатора Иркутской области от 08.11.2018г. №231 –уг «О дифференциации заработной платы работников государственных и муниципальных учреждений Иркутской области», с распоряжением администрации МО «Аларский район» от 02.06.2020 г. № 159-р «О введении штатной единицы в МБУ Аларского района Издательский дом «Аларь», руководствуясь Уставом МО «Аларский район»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  В постановление администрации МО «Аларский район» от 12.04.2018 г. №249–п «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения Аларского района  Издательского дома «Аларь»» внести следующие изменения:
       1.1.  Приложение 3 к Положению об оплате труда работников МБУ Аларского района Издательского дома «Аларь» изложить в новой редакции (приложение).
         2. Распространить действие пп. 1.1. настоящего постановления на правоотношения, возникшие с 02 июня 2020 года.
         3. Опубликовать настоящее постановление с приложением в приложении к районной газете «Аларь» (Аюшинова И.В.).
         4. Разместить настоящее постановление с приложением на официальном сайте администрации МО «Аларский район» в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» (Мангутов Б.А.).
         5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя мэра по социальным вопросам Сагадарову В.В.
Мэр  района
Р. В. Дульбеев
Приложение
к постановлению администрации
МО «Аларский район»
от 29.10.2020г. № 773-п
Приложение 3

к Положению об  оплате труда работников

муниципального бюджетного учреждения

Аларского района Издательского дома «Аларь»,

утвержденного, постановлением администрации

МО «Аларский район», 12.04.2018 г. № 249-п

Размеры рекомендуемых минимальных ставок рабочих

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	1 квалификационный уровень

	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 1, 2 и 3 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	5600

	  уборщик служебных помещений

	2 квалификационный уровень

	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 1, 2 и 3 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	6330

	  Оператор электробойлерной

	Водитель
	7119

Подготовил (-а):                                                                               И. В. Аюшинова
Согласовано:                                                                                     И. Д. Кречетова

                                                                                                           В. В. Сагадарова

                                                                                                            А. Г. Павлова